

KẾ HOẠCH

Tổ chức hội nghị biểu dương người có công tiêu biểu và các tập thể, cá nhân có nhiều thành tích trong phong trào “Đền ơn đáp nghĩa”

Thực hiện Kế hoạch số 562/KH-UBND ngày 10 tháng 4 năm 2017 của Ủy ban nhân dân thị xã Bỉm Sơn về việc tổ chức các hoạt động kỷ niệm 70 năm ngày Thương binh Liệt sỹ (27/7/1947 - 27/7/2017); UBND thị xã Bỉm Sơn xây dựng kế hoạch tổ chức hội nghị biểu dương người có công tiêu biểu và các tập thể, cá nhân có nhiều thành tích trong phong trào “Đền ơn đáp nghĩa” như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

1. Mục đích:

1.1. Tổ chức hội nghị biểu dương người có công tiêu biểu và các tập thể cá nhân có nhiều thành tích trong phong trào “Đền ơn đáp nghĩa” là dịp để các cấp, các ngành, các tổ chức chính trị xã hội và toàn dân tưởng nhớ, tri ân những người có công với cách mạng và là dịp tiếp tục đẩy mạnh phong trào “Đền ơn đáp nghĩa”, “Uống nước nhớ nguồn”, vận động mọi nguồn lực của xã hội để hỗ trợ người có công cải thiện nhà ở, phát triển sản xuất, dạy nghề, tạo việc làm, bảo đảm ổn định đời sống vật chất bằng hoặc cao hơn mức sống trung bình của nhân dân nơi cư trú.

1.2. Tuyên truyền, giáo dục truyền thống cách mạng, nâng cao ý thức trách nhiệm của các cấp, các ngành, các đoàn thể và nhân dân đặc biệt là thế hệ trẻ trong công cuộc xây dựng và bảo vệ Tổ quốc.

2. Yêu cầu:

Hội nghị biểu dương người có công tiêu biểu và các tập thể cá nhân có nhiều thành tích trong phong trào “Đền ơn đáp nghĩa” được tổ chức trang trọng, thiết thực, hiệu quả; đảm bảo sự lãnh đạo chặt chẽ của các cấp ủy Đảng, chính quyền các cấp. Thể hiện được sự quan tâm sâu sắc của Đảng, chính quyền và nhân dân ta đến các gia đình có công với cách.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN THAM DỰ HỘI NGHỊ

1. Thời gian, địa điểm:

- Thời gian: ½ ngày, bắt đầu 08 giờ 00 phút (Dự kiến thứ 6, ngày 21/7/2017).

- Thời gian đón tiếp đại biểu từ 07 giờ 30 phút cùng ngày.

- Địa điểm: Hội trường tầng 2, UBND thị xã Bỉm Sơn.

2. Thành phần khách mời dự hội nghị

2.1. Đại biểu là người có công tiêu biểu và đại diện tập thể cá nhân có nhiều thành tích trong công tác Đền ơn đáp nghĩa được lựa chọn từ các xã, phường và các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp: 70 người.

Trong đó: 54 cá nhân là người có công tiêu biểu; 08 cá nhân là người làm tốt công tác đền ơn đáp nghĩa; 08 đại diện tập thể làm tốt công tác đền ơn đáp nghĩa.

2.2. Đại biểu là khách mời (Dự kiến 85 người)

- Sở Lao động - Thương binh xã hội: 4 đại biểu;
- Đại biểu Thị xã:
 - + Ban Thường vụ Thị uỷ: 11 đại biểu;
 - + PCT HĐND & UBND: 2 đại biểu
 - + CB tiền khởi nghĩa, Anh hùng LLVT: 3 đại biểu
 - + Trưởng các tổ chức CT- XH: 6 đại biểu
 - + Trưởng các phòng, ban, đơn vị trực thuộc: 25 đại biểu
 - + Các đơn vị, doanh nghiệp tiêu biểu: 10 doanh nghiệp
- Đại biểu xã, phường:
 - + Bí thư, Chủ tịch, Cán bộ chính sách xã, phường: 24 đại biểu.

III. CHƯƠNG TRÌNH, TRANG TRÍ, KHÁNH TIẾT

1. Chương trình tổ chức hội nghị

- Đón tiếp đại biểu, ổn định tổ chức;
- Chương trình văn nghệ chào mừng;
- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu và thông qua chương trình;
- Trình bày báo cáo kỷ niệm 70 năm ngày TBLS và biểu dương người có công.
- Phát biểu của Người có công;
- Công bố quyết định khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong công tác “Đền ơn đáp nghĩa”, các gương điển hình của Người có công với cách mạng vượt khó vươn lên trong cuộc sống;
- Phát biểu của Lãnh đạo Thị xã;
- Bế mạc hội nghị;

2. Trang trí, khánh tiết

2.1. Trong Hội trường:

- + Treo cờ Tổ quốc, cờ Đảng
- + Tượng Bác Hồ
- + Nội dung Ma kết:

HỘI NGHỊ

**Biểu dương người có công tiêu biểu và các tập thể, cá nhân
có nhiều thành tích trong phong trào “Đền ơn đáp nghĩa”
nhân kỷ niệm 70 năm ngày thương binh liệt sỹ
(27/7/1947-27/7/2017)**

Bỉm Sơn, ngày tháng 7 năm 2017

2.2. Bên ngoài trên tiền sảnh treo băngzôn: “Nhiệt liệt chào mừng các đại biểu về dự Hội nghị biểu dương người có công tiêu biểu và các tập thể, cá nhân có nhiều thành tích trong phong trào “Đền ơn đáp nghĩa”.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội:

- Lập dự toán kinh phí tổ chức Hội nghị biểu dương người có công tiêu biểu và các tập thể cá nhân có nhiều thành tích trong phong trào: “Đền ơn đáp nghĩa” gửi về phòng Tài chính - KH thẩm định, trình UBND Thị xã phê duyệt;
- Phối hợp với Trung tâm VH TT & TT Thị xã treo băng zôn trên một số trục đường chính;

- Tham mưu cho UBND Thị xã thành lập Ban Tổ chức và ban phục vụ Hội nghị;

- Phối hợp với TTVH xây dựng chương trình văn nghệ phục vụ Hội nghị;
- Dự thảo bài báo cáo;

2. Phòng Nội vụ:

- Phối hợp với phòng Lao động - TBXH tổng hợp hồ sơ các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong phong trào “Đền ơn đáp nghĩa” và người có công tiêu biểu, đề nghị các cấp có thẩm quyền khen thưởng theo quy định.

3. Trung tâm Văn hoá - Thông tin và thể thao Thị xã:

- Phối hợp với phòng Lao động - TBXH thực hiện treo băng gôn, khẩu hiệu tốt công tác tuyên truyền hướng tới kỷ niệm 70 năm ngày thương binh liệt sỹ Thị xã; xây dựng Chương trình văn nghệ phục vụ hội nghị

4. Phòng Tài chính - Kế hoạch:

Phối hợp phòng LĐTBXH tham mưu cho chủ tịch UBND Thị xã cấp kinh phí tổ chức thực hiện.

5. Văn phòng HĐND và UBND Thị xã:

- Phối hợp phòng LĐTBXH thực hiện đón tiếp đại biểu, trang trí Hội trường, lễ tân, khánh tiết...Gửi giấy mời đến các đại biểu dự Hội nghị.

6. Đài Truyền thanh - Truyền hình:

- Tổ chức các hoạt động tuyên truyền chào mừng kỷ niệm 70 năm ngày thương binh liệt sỹ.

- Thông tin kịp thời các hoạt động chào mừng kỷ niệm trên địa bàn Thị xã.

- Xây dựng phóng sự biểu dương người có công điển hình, gương tốt việc tốt trong phong trào “Đền ơn đáp nghĩa”.

7. UBND các xã, phường:

Tăng cường công tác tuyên truyền mục đích, ý nghĩa ngày thương binh liệt sỹ (27/7/1947-27/7/2017); Tổ chức treo băng zôn, khẩu hiệu tại UBND các xã, phường từ 20/7/2017 đến hết ngày 27/7/2017; bình xét khen thưởng theo hướng dẫn và chuyển giấy mời dự Hội nghị đến các đối tượng thuộc đơn vị mình.

Trên đây là Kế hoạch Tổ chức hội nghị biểu dương người có công tiêu biểu và các tập thể cá nhân có nhiều thành tích trong phong trào “Đền ơn đáp nghĩa”, Ủy ban nhân dân Thị xã yêu cầu thủ trưởng các cơ quan chuyên môn, cơ quan, đơn vị trên địa bàn Thị xã, UBND các xã, phường căn cứ chức năng nhiệm vụ triển khai thực hiện hiệu quả./.

Nơi nhận:

- TT Thị uỷ, HĐND, UBMTTQ Thị xã (b/c);
- TT Thị uỷ, HĐND, UBMTTQ Thị xã (b/c);
- Các cơ quan, Ban, ngành, đoàn thể;
- UBND xã, phường;
- Lưu: VP, LĐTBXH.



Mai Đình Lâm